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Науқан жақын, дайындық қалай?

Жалғасы 4-бетте

190 мың гектарға 
егін егіледі

Абырой болғанда, былтыр Мемле
кет басшысының қолдауымен және 
Үкіметтің дер кезінде жүргізген келіс
сөздер нәтижесінде, егіс алқап тары 
сумен толық қамтамасыз еті ліп, су 
тапшылығы орын алған жоқ. Осы 
ретте өткен жылы су үнем деу тех
нологияларын пай далану ар қы лы 
егілген егіс кө лемі 4,4 мың гек тар ға 
жеткен. Бұл 2023 жылмен са лыс тыр
ғанда 3,5 мың гектарға неме се 5 есеге 

артық. Мұнан бөлек суды үнемдеу және 
егісті әрта рап тан дыру мақсатында 
өңір де 5 мың гек тарға су үнемдеу әді
сімен жүгері, мал азығы дақылдарын 
егу бойынша 3 ірі инвестициялық жо ба 
іске асырылуда. 

Биыл Сыр елінде ауыл шаруа
шылығы дақылдары 190 мың гектарға 
егіледі. Нақтырақ тоқтал сақ, 97,3 
мың гектар дәнді дақылдар, 3,8 мың 
гектар майлы дақылдар, 71,1 мың 
гектар жемшөп дақылдары, 17,8 мың 
гектар картоп, көкөніс және бақша 
дақылдары егіледі. Бұдан басқа 21,3 

мың гектар ауыл шаруашылығы ал
қап тарын, сондайақ 76,2 мың гектар 
шабындықты суару жоспарланған.

Жалпы ауыспалы егіс тәртібіне 
сәйкес биыл 85,9 мың гектар алқапқа 
күріш егу жоспарланған. Осы ретте 
облыстың барлық шаруашылық құ
ры лымы қажетті тұқым мате риалы
мен толық қамтамасыз етілген, қа
жетті 64,6 мың тонна минералдық 
тыңайтқыштардың 41,1 мың тоннасы, 
жоспарланған 74,1 мың литр герби
цидттің 3,4 мың литрі сатып алынған.

Сондайақ егіс науқанына 4046 
ауыл шаруашылығы техникасы да йын . 
Қуантарлығы, мем  ле кеттік қолдаудың 
арқа сында ма шинатрактор паркі 
үне мі жаңар ты луда. Сөзіме дәлел, 
былтыр ауыл шаруашылығы құры
лым дары 8,8 млрд теңгеге 250 тех
ника сатып алды. 

Сонымен қатар көктемгі дала жұ
мыс тарын жүргізу үшін өңірге 10 мың 
тонна техникаға қажетті арзан да тыл
ған дизель отыны бөлінген. 

Егін шаруашылығын дамыту және егіс алқаптарын әртараптандыру 
– Мемлекет басшысының Жолдауында ерекше мән берілген мәселенің 
бірі. Суармалы егінге негізделген Сыр өңірі үшін бұл бағыттағы 
жұмыстар аса маңызды. Шыны керек, аймақта жыл сайын егін 
алқаптары ұлғайып келеді. Мәселен, өткен жылы 189,4 мың гектарға 
ауыл шаруашылығы дақылдары егілді. Ал негізгі дақыл күріштің көлемі 
85,6 мың гектарды құрады. 

Акция

Жалғасы 2-бетте

3,2 млн-дан астам 
көшет егілген

Былтыр Президент бастамасымен 
елімізде «Таза Қазақстан» экологиялық 
акциясы басталды. Акцияның мақсаты 
– қоршаған ортаға саналы көзқарас 
қа лып тастыру және тазалықты сақ
тау дың маңыздылығын түсіну. Был тыр 
бұл акцияға 3,8 миллионға жуық адам 
қа тысқан. 1,5 млн тоннадан астам 
қоқыс жи на лып, 3,2 млндан астам 
көшет егілген.

48 арнайы 
техника табысталды

Сыр өңірінде де «Таза Қазақстан» 
республикалық экологиялық бағдарла
ма сының өңірлік жоспары жасалып, 
бүгінде ол бойынша кешенді жұмыс 
жүргізілуде. Облыс орталығынан бас
тап барлық елді мекендегі мекеме ғи
ма раттары, аулалар, ойын алаңдары, 
аял да малар, жарық бағаналары бекі
тілген бірыңғай архитектуралық та лап
қа сәйкестендірілген. 

Таза Қазақстан – қоғам келбеті
Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев Бурабайда 

өткен IV Ұлттық құрылтайда өркениетті ел болу үшін табиғат 
тазалығы ұғымын қоғамда терең орнықтыру қажет екенін 
атап өтті. «Таза Қазақстан» жай науқан емес. Бұл әр адамның 
және барша халықтың күнделікті дағдысы, өмір салты болуы 
қажет. Былтырдан бері елімізде «Таза Қазақстан» акциясы 
жүріп жатыр. Оның түпкі мазмұны көшені, ауланы тазалаумен 
шектелмейді. Бұл – ұлттық болмысымызға қатысы бар мәселе, 
тұтас еліміздің келбетін өзгертетін бастама. Мен осы жерде Таза 
Қазақстанның тағы бір сипаты азаматтарымыздың сана-сезімі 
мен жан дүниесінің тазалығы екенін атап өткім келеді. Рухани 
тазалық – ұлт сапасын айқындайтын маңызды фактордың бірі. 
Демек, ұлттың жаңа сапасын қалыптастыруға ата дініміз де оң 
ықпал етеді» деді Мемлекет басшысы.

Өнеге

Жалағаштық ардагерлердің өнегелі өмірі де – өскелең 
ұрпаққа үлгі. Саналы ғұмырын ел дамуына сарп еткен 
қариялар әлі де түрлі шараларда белсенділік танытып,   
бүгінгі буынға бағдаршам болуда. Кешегі Мырзабай 
ахун ауылында өткен спорттық шарада төбе көрсеткен 
қазыналы қариялар салауатты өмір салтын ұстануда 
спорттық пайдасын кейінгі жастарға үлгі етті.

«Ардагерлерді ардақтайық» пар тия лық жобасы аясын
да «Мырзабай ахун ауылдық округі» БПҰның ұйым дас
тыруымен өткен во лей бол ойыны тартысты болды. Арда
герлер арасында дос тық пен спортты дәріптейтін сайыста 
«Amanat» партиясы ау дандық филиалының атқарушы 
хат шысы Қаншагүл Мұс тафаева қатысу шыларға сәттілік 
тілеп, партиялық жобаның маңызы мен маз мұнын кеңінен 
тарқатты. Жобаның мақсаты – ардагерлерге әр дайым қол 
ұшын созу, олардың ертеңгі ел бо лашағы үшін еткен еңбегі 
мен өнегелі өмір жолынан тағылым алу.

– Біз – ақсақалды атамызды ардақтап, ақжаулықты 
әже мізді құрметтеп,  ақылкеңесін сұрап, батасын ал ған 
ел міз. Қариялар біздің асыл қазынамыз, еліміздің өсіп
өркен деуіне, бейбітшілікте өмір сүруімізге үлес қосты. 
Са налы ғұмырын тынымсыз еңбек етумен өт кіз ген ал
дыңғы буын ағаапаларымызға бүгінгідей жағ дай жасалып 
отырғаны қуантады. Тәжірибесі мол аға буын  ның өмір 
жолы әр жалағаштық үшін аса құнды. Сіз дер сабырлы, 
қарапайым қалыптарыңызбен жастарды мейі рімділікке, 
еңбексүйгіштікке үндей сіздер. Өскелең ұрпақ ты Отан ға 
адал болуға тәрбиелеп келесіздер, – деді Қ.Мұс та фае ва.

Иә, жарыс тартысты әрі жоғары деңгейде өтті. Арда
гер лер өз шеберліктерін көрсетіп, сол арқылы сала уатты 
өмір салтын насихаттады. Сайыс нәтижесі бойынша «Үздік 
ойын шы» номи нациясын Болат Қарлы ханов, «Үздік ша
буыл шы» номи нациясын Жұмағазы Әбдіжанов иеленді. Ал 
жүлделі III орынды «Сұңқар», II орынды «Ынтымақ» ко ман
дасы жеңіп алды. Қарсы ластарынан оқ бойы оза шап қан 
«Бірлік» коман дасына І орын бұйырды.

– Бұл жарыс аға өкілдерінің спортқа деген қызы ғу шы
лы ғының жоғары екенін дәлелдеп, жастарға үлгі бо ларлық 
тағылымды шара болды. Ұйымдастырушыларға алғыс ай
тып, алдағы уақытта да спорттық шаралар жалғасын та
бады деп сенеміз, – деді ардагер Жұмағазы Әбдіжанов.

Айта кетейік, аудандық ардагерлер кеңесінің бү гінде 
79 бастауыш ұйымы бар, ол 4044 зейнеткердің басын 
біріктіріп отыр. Аудандық ардагерлер кеңесі арда герлердің 
қоғамдық өмірге белсенді түрде арала суын, сондайақ 
олардың са лауатты өмір салтын қалып тастыруға, қарт
тардың уақытын тиімді өткізуге, қоғам алдында белсенді 
өмір салтын ұстануға бағытталған жұмыстарды жүзеге 
асы ра ды.

Ж.ЖАЗКЕН

Ардагерлер
топ жарған дода

Қариялар – әр шаңырақтың алтын қазығы. 
Ардагерлердің естен кетпес естеліктері мен 
даналығы, халқымыздың өткені мен болашағын 
байланыстыратын тәжірибесі мен дағдылары 
– бүгінгі ұрпақ үшін баға жетпес құндылық. 
Сондықтан қарияларға құрмет көрсету – әрбір жас 
ұрпақтың міндеті. 
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2 Қоғам
Қазына

Аудандарда да көшелер абаттан ды
ры лып, ойын алаңдары мен скверлер 
салынуда. Нақтырақ айтсақ, Жалағаш 
ауданында «Руханият» орталығы, спорт 
кешені, тұрғын үйлер құрылысы аяқталып, 
ел игілігіне берілді. Таң және өзге де 
ауылдарда көшелер абаттандырылып, 
жарық жүргізілді.

Сондайақ қоғамда экологиялық 
мә дениетті қалыптастыру бағытында 
өңірде жыл сайын «Үлгілі елді мекен» 
конкурсы өткізілуде. Бүгінге дейін жо
баға 1,5 млрд теңге бөлініп, үздік атан
ған елді мекендерге күнделікті тазалық 
жұ мыстарына қажетті 48 арнайы тех
ника табысталды. Биыл 564,4 млн теңге 
бөлініп, 19 коммуналдық техника сатып 
алынады. Өткен жылы коммуналдық 
сала және абаттандыру мекемелері 73 
техникамен, жыл соңына дейін тағы да 
33 арнайы техникамен жарақталды. 

Сенбілікке 1100-ге жуық 
адам қатысты

Әр сенбі сайын «Таза Қазақстан» 
республикалық экологиялық акциясы 
аясында кент, ауылдық округтер мен 
мемлекеттік мекемелердің аумағында 
санитарлық тазалық, көркейтукө гал
дандыру жұмыстары үздіксіз атқа ры
луда. Сенбілікке мекеме қызмет кер
ле рі мен аудан тұрғындары бір кісідей 
атсалысып, әрбір ұжым бөлінген ау
мақтарда, көшелерде тазалық жұ мыс
тарын жүргізеді. Был тыр көк темде қар
қын алған сенбілік жұмыс та ры шіліңгір 
шілденің ыстығында жал ғасын тауып, 
күн суыса да тоқтаған емес. 

Мәселен, өткен демалыста Жалағаш 
кен ті мен ауылдық округтерде «Таза 
Қа зақстан» республикалық акциясы 
ая сында жаппай сенбілік шаралары 
ұйым дастырылды. Тазалық акциясына 
аудан бойынша меншік нысанына қа
рамастан 68 мекемеден 1100ге жуық 
адам қатысып, 12 техника жұмылды
рыл ды.

Сенбілік барысында көшелер мен 
саябақтарда тазалау жұмыстары жүр 
гізіліп, қураған талдар кесілді, сон дай
ақ аяқсу жүретін арықтар тазар тылды. 
Нәтижесінде 10,5 тон наға жуық күл
қоқыс белгіленген орындарға шы ға рыл
ды. Жиналған қоқыс тарды шы ғару үшін 
кент және ауыл дық округтер бо йынша 
шаруа қожалық тардан техникалар тар
тыл ды.

Сондайақ аудан орталығында ау
дан әкімі, мәслихат төрағасы және 
зиялы қауым өкілдерімен бірге сая
бақтар мен аллеялар тазартылып, 
ағаш тар отырғызылды. Бұл шара та
биғатты қорғау мен экологиялық жағ
дайды жақсартуға бағытталған маңыз
ды қадам болып табылады.

– Тазалық – адамның ішкі мә де
ние ті. Мысалы, қоқысты бел гіленген 
орынға апарып тастау экологиялық 
мәдениеттің қалыптасуына септігін 
тигізеді. Қоршаған ортаны таза 
ұс тау туған жерге, елге деген 
сүйіс пеншілікті арттырады. Апта 
сайын сенбілікке отбасымызбен шы
ғамыз. Өйткені ауданның та залығы 
өзімізге керек екенін жақсы тү сінеміз. 

Күн ыстық немесе суық деген жәй 
сылтау, тазалықты жаны сүйетін 
адамға ештеңе де кедергі емес. Өзім 
сенбілікке қуана шығамын, өйткені 
таза ауада бойыңды сер гітіп, сол 
арқылы табиғатқа да кішкене болсын 
пайдаң тиеді. Сон дықтан тазалық 
табалдырықтан бас талатынын жер
лес терімнің есіне тағы да салғым 
келеді, – дейді кент тұрғыны Әлия 
Нұрмаханова.

8470,5 тонна қоқыс 
шығарылған

Былтырдан бастап кентте көркейту
көгалдандыру және санитарлық та за
лық жұмыстарын жүргізу үшін кент әкімі 
аппараты жанынан «Жалағаш қызмет» 
КММ құрылған. Аталған мекеме арқылы 
арықтар қазылып, қажетті жерлерге 
жаңадан құбырлар орнатылды. Қураған 
ағаш талдар мен бұтақтары кесілді, өңір 
қоқыстан арылуда. Қоқыстар көліктерге 
тиеліп, арнайы орынға тасымалдануда. 
Былтыр 8470,5 тонна қатты тұрмыстық 
қалдықтар шығарылған. 

Жалпы кенттегі 71 көшеде 1205 жол 
белгісі орнатылған. Жол белгілерін күтіп 
ұстау, тозғанын жаңалау, бағаналарын 
сырлау жұмыстары тұрақты жүруде. 
Ал жол жүрісін реттеу үшін 4 көше 
қиылысына бағдаршам қойылды. 

Сонымен қатар аймақ басшысының 
тапсырмасына сәйкес 18 жерге бейне
бақылау камерасы, 7 жылдамдық өл
шегіш құрылғысы орнатылды. Тағы 
бір жақсы жаңалығымыз бар, алдағы 
уақытта кенттегі орталық алаңға күр
делі жөндеу жұмыстары жүр гі зіледі. 
Бүгінде қайта жаңғырту жобасының 
жо басметалық құжаттары әзір ле ніп, 
сараптамадан өтті. Облыстық энер
ге тика және тұрғын үйком муналдық 
шаруашылық басқармасына бюджеттік 
өтінім жолданған.

12 600 жеміс ағашы бірленді

Өткен «Наурызнама» онкүндігінде 
Жалағашта аудан әкімі Ардақ Ибраимов 
елмен бірге «Тал егу» акциясына қа
тысты. Науқанда аудан ардагерлері, 
ба тыр аналар, жастар, во лонтерлер 
және аудан тұрғындары белсенділік 
танытты. Ардақ Әбдіғаппарұлы әкімі 
көшеттерді тек егіп қана қоймай, егілген 
жас көшеттердің бой түзеп өсуі үшін 
тұрақты қадағалауды да тапсырды.

Әрине, мұндай тағылымды акция
ның ауданның экологиялық ахуалын 
жақсарту, табиғатқа деген қамқорлықты 
арттыруда маңызы зор. Осы орайда 
тек аудан орталығын да ғана емес, 
ауылдық елді мекен тұрғындары да 
белсенділік танытты. 

Мәселен, Т.Жүргенов ауылындағы 
«Құр  манбай ата» ШҚның алма бағын
да жеміс ағаштарын бірлеу жұ мыстары 
жүргізілді. Алманың 5 түрі өсірілетін 
бақта мол өнім алу үшін көктем мез
гілінде ағаш тарды балақтау дәстүрге 
ай налған. Шаруашылық төрағасы Әліби 
Бекжанов әртараптандыру мақсатында 
алма бағын егу болашақта маңызды 
бағыттардың бірі екенін әрдайым айтып 
келеді

Иә, «Құрманбай ата» атымен таны
мал алмалар бүгінде Жалағаштың  жаңа 
брендіне айналғанын сырбойылықтар 
жақсы біледі. Осы ретте алма ағаш
тарын кәсіби бағбандар жазғы маусымға 
дайындап та қойған.

Түйін. «Таза Қазақстан» – жай 
ғана сенбілік емес, бұл қоршаған ор
таны қорғауға бағытталған жүйелі әрі 
маңызды қадам. Қоршаған ортаны таза 
ұстау – әр азаматтың борышы, ал ата
аналардың осы бағытта белсенді үлгі 
көрсетуі жас ұрпақтың туған жеріне 
деген сүйіспеншілігі мен жауапкершілігін 
қалыптастыруға ықпал етеді. Әрине, 
«Таза Қазақстан» акциясы өз жалғасын 
табуда. Әрбір тұрғын қоршаған ор
таны қорғауға өз үлесін қосып, туған 
өлкеміздің экологиялық ахуалын жақ
сартуға атсалыса алады!

Жандос МАХМҰТҰЛЫ

Басы 1-бетте

Таза Қазақстан – қоғам келбеті

№ СТН ЖСН/БСН Салық төлеушінің Атауы Мемлекеттік кірістер 
басқармасының атауы

Кредиторлардың және (немесе) субъект 
мәжбүрлі түрде таратылған жағдайда 

құқықтары мен заңдымүдделері 
қозғалатын өзге де тұлғалардың өтініштерін 

(наразылықтарын) қабылдау үшін салық 
органының мекен-жайы

1 330520268910 917500107 БУРАБАЕВ ДАМИР ОРЫНБЕКҰЛЫ Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

2 330520178458 20512500377 БЕКАЙДАР АЗАМАТ КЕНЖАЛЫҰЛЫ Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

3 330510001054 570310301645 ТУРЕМУРАТОВ ЖАЙШЫЛЫК Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

4 330510042997 580702402048 АЗБЕРГЕНОВА РАЙХАН 
КАДЫРХАНОВНА 

Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

5 330510124225 650120403692 ЖАКСЫМОВА ЖУЛДЫЗ 
КЕНЕСБЕКОВНА 

Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

6 330510213314 680105302116 БЕКЕНОВ МЫРЗАБЕК АМАНБАЕВИЧ Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

7 330510066807 690105303304 ПРИМЖАНОВ НУРБОЛ 
АБСАЛИМОВИЧ 

Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

8 330520133890 740320302614 СУЛТАНОВ НУРЛЫБЕК 
САГЫНДЫКОВИЧ 

Жалағашауданыбойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

9 330510181532 790919301572 АБИЛДАЕВ КАНАТ КОПЖАСАРОВИЧ Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

10 330520015323 841117302149 САДЫҚОВ НҰРАСЫЛ ЕРБОЛАТҰЛЫ Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

11 330520091098 870914302858 ТОБЖАНОВ БАУЫРЖАН АРҒЫНҰЛЫ Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

12 330520103678 881202302495 БЕКНАЗАРОВ ШЫҢҒЫС 
САРЫБАЙҰЛЫ 

Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

13 330520075701 890819302716 ТУРДАЛИЕВ НУРКЕН 
ШАРШЕНБЕКОВИЧ 

Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

14 330520143424 900124302108 ЫДЫРЫСОВ ТАЛҒАТ СЕРІКБОЛҰЛЫ Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

15 330420491199 920519300975 БЕКЖАНОВ ЖАНАРБЕК 
АҚЫЛБЕКҰЛЫ 

Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

16 330620186641 930204402616 ҚАЛДЫБАЕВА АЙЖАМАЛ 
МЕҢІЛБЕКҚЫЗЫ 

Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

17 330520174490 930405302626 КЕРЕЙТБАЙ РАМАЗАН ДАСТАНҰЛЫ Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылордаоблысы, Жалағашауданы, 
Желтоқсанкөшесі №32

18 330520081959 980425300201 ІСКЕНДІР ТАЛҒАТ ІСКЕНДІРҰЛЫ Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

19 330520244543 990804300233 ЖҰМАХАН ОРЫНБАСАР 
УӘЛИХАНҰЛЫ 

Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

20 330500210040 11140005157  “Серкеш-Т” жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі

Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

21 330500211335 61040000588 “Даму-Агро” жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі

Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

22 330500212311 121240014717 “Аксу елі” жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі

Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

23 330500211654 80440017240 “Дәуренқұрылыс и К” жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігі

Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

24 330500001995 970440003574 “Болатбек и компания” толық серіктестігі Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

25 330500212322 121240020395 “ Қанағат-қаржы” Кредиттік серіктестігі” 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

26 330500212608 131040026527
Товарищество с ограниченной 
ответственностью “Кредитное 

товарищество”Несібе-несие Жалағаш”
Жалағаш ауданы бойынша 

МКБ
Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 

Желтоқсан көшесі №32

27 330500212707 140440024772
Товарищество с ограниченной 
ответственностью “Кредитное 

товарищество “Береке - Жалағаш””
Жалағаш ауданы бойынша 

МКБ
Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 

Желтоқсан көшесі №32

28 330500212718 140440027481
Товарищество с ограниченной 
ответственностью “Кредитное 
товарищество “Ер-НұрНесие”

Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

29 330500212278 120640011289 “Жалағаш несие” Кредиттік серіктестігі” 
ЖШС. 

Жалағаш ауданы бойынша 
МКБ

Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 
Желтоқсан көшесі №32

30 330500212564 130940016551
Товарищество с ограниченной 
ответственностью “Кредитное 

товарищество “Мер-Жан Инвест”. 
Жалағаш ауданы бойынша 

МКБ
Қызылорда облысы Жалағаш ауданы 

Желтоқсан көшесі №32

Салық кодексінің 93-бабына сәйкес мәжбүрлі түрде таратылуға жататын салық 
төлеушілер бастапқы тізімі 2025 жыл

№ РНН ИИН/БИН Наименование налогоплательщика Наименование органа 
государственных доходов

Адрес налогового органа для приема 
заявлений (претензий) кредиторов 

и (или) иных лиц, чьи права и 
интересы затрагиваются в случае 

принудительной ликвидации

1 330520268910 917500107 БУРАБАЕВ ДАМИР ОРЫНБЕКҰЛЫ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 
ул.Желтоксан дом №32

2 330520178458 20512500377 БЕКАЙДАР АЗАМАТ 
КЕНЖАЛЫҰЛЫ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

3 330510001054 570310301645 ТУРЕМУРАТОВ ЖАЙШЫЛЫК УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, 
ул.Желтоксан дом №32

4 330510042997 580702402048 АЗБЕРГЕНОВА РАЙХАН 
КАДЫРХАНОВНА УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

5 330510124225 650120403692 ЖАКСЫМОВА ЖУЛДЫЗ 
КЕНЕСБЕКОВНА УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

6 330510213314 680105302116 БЕКЕНОВ МЫРЗАБЕК 
АМАНБАЕВИЧ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

7 330510066807 690105303304 ПРИМЖАНОВ НУРБОЛ 
АБСАЛИМОВИЧ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

8 330520133890 740320302614 СУЛТАНОВ НУРЛЫБЕК 
САГЫНДЫКОВИЧ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

9 330510181532 790919301572 АБИЛДАЕВ КАНАТ 
КОПЖАСАРОВИЧ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

10 330520015323 841117302149 САДЫҚОВ НҰРАСЫЛ ЕРБОЛАТҰЛЫ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 
ул.Желтоксан дом №32

11 330520091098 870914302858 ТОБЖАНОВ БАУЫРЖАН 
АРҒЫНҰЛЫ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32
12 330520103678 881202302495 БЕКНАЗАРОВ ШЫҢҒЫС 

САРЫБАЙҰЛЫ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, 
ул.Желтоксан дом №32

13 330520075701 890819302716 ТУРДАЛИЕВ НУРКЕН 
ШАРШЕНБЕКОВИЧ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

14 330520143424 900124302108 ЫДЫРЫСОВ ТАЛҒАТ 
СЕРІКБОЛҰЛЫ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

15 330420491199 920519300975 БЕКЖАНОВ ЖАНАРБЕК 
АҚЫЛБЕКҰЛЫ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

16 330620186641 930204402616 ҚАЛДЫБАЕВА АЙЖАМАЛ 
МЕҢІЛБЕКҚЫЗЫ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

17 330520174490 930405302626 КЕРЕЙТБАЙ РАМАЗАН 
ДАСТАНҰЛЫ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

18 330520081959 980425300201 ІСКЕНДІР ТАЛҒАТ ІСКЕНДІРҰЛЫ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 
ул.Желтоксан дом №32

19 330520244543 990804300233 ЖҰМАХАН ОРЫНБАСАР 
УӘЛИХАНҰЛЫ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

20 330500210040 11140005157 Товарищество с ограниченной 
ответственностью  “Серкеш-Т” УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

21 330500211335 61040000588 Товарищество с ограниченной 
ответственностью “Даму-Агро” УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

22 330500212311 121240014717 Товарищество с ограниченной 
ответственностью “Аксу елі”  УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

23 330500211654 80440017240
Товарищество с ограниченной 

ответственностью “Дәуренқұрылыс 
и К”  

УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 
ул.Желтоксан дом №32

24 330500001995 970440003574 Полное товарищество “Болатбек и 
компания” т УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

25 330500212322 121240020395
Товарищество с ограниченной 
ответственностью “Кредитное 

товарищество “Қанағат-қаржы”
УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

26 330500212608 131040026527
Товарищество с ограниченной 
ответственностью “Кредитное 

товарищество”Несібе-несиеЖалағаш”
УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

27 330500212707 140440024772
Товарищество с ограниченной 
ответственностью “Кредитное 

товарищество “Береке - Жалағаш””
УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

28 330500212718 140440027481
Товарищество с ограниченной 
ответственностью “Кредитное 
товарищество “Ер-НұрНесие”

УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 
ул.Желтоксан дом №32

29 330500212278 120640011289 “Жалағашнесие” Кредиттік 
серіктестігі” ЖШС. УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

30 330500212564 130940016551
Товарищество с ограниченной 
ответственностью “Кредитное 

товарищество “Мер-Жан Инвест”. 
УГД по Жалагашскому району Кызылординская область Жалагашский район 

ул.Желтоксан дом №32

Первоначальный перечень налогоплательщиков, подлежащих принудительной 
ликвидации в 2025 году

Жаңа елімізде мемлекеттік тілдің қолданыс аясын 
кеңейтуде нақты шаралардың қолға алынғанын айттық. 
Соның нәтижесі болар, бүгінде мемлекеттік қолдау 
мүмкіндігі жоғары салаларда қазақ тілінің қолданыс аясы 
айтарлықтай кеңейген.

Асылы, мемлекеттік тілге деген құрмет сол елдің әрбір 
азаматында болуға тиіс. Тіпті оны өз анасына, ұлтына, 
Отанына деген құрмет деп білуіміз керек. Әр адамда 
мемлекеттік тілге деген осындай жауапкершілік болса, 
оның қолданыс аясы өздігінен кеңейері сөзсіз. Ал ана тілін 
ұмытқан адам өз халқының өткенінен де, болашағынан да 
қол үзеді. 

Иә, қазақ тілі – елдің рухани байлығы, атадан балаға, 
ұрпақтанұрпаққа мирас болған баға жетпес асыл мұра 
десе де болады. Бабаларымыз айтқандай, барлық асыл 
зат тозады, жоғалады, ал тіл – тозбайтын ең қымбат мұра. 
Бірақ елдің әрбір азаматы оның қадірін білгенде ғана біз 
оның бағасына жетеміз.

Қазіргі жаһандану кезеңінде еліміздің ақпараттық 
кеңістігін әлемдік стандарттарға сай кеңейте отырып, 
мемлекеттік тілді ұлттық қауіпсіздіктің маңызды бір нысаны 
ретінде жетілдіруді және қорғауды қамтамасыз еткен жөн 
секілді. Неге десеңіз, қазақ тілі – біздің рухани негізіміз. 
Бізге мемлекеттік тіліміздің халықаралық мәртебесін 
көтеруге жұмыс жасау керек. Бұл – өркениетке жетудің 
басты кепілі. Сондықтан тіл мәселесі күн тәртібінен 
түспейді.

Жалпы мемлекеттік тілдің қадірқасиетін сөзбен айтып 
тауысу мүмкін емес. Міне, осының өзі оған деген құрмет 
те жоғары болуы керектігін айғақтайды. Бастысы, әрбір 
қазақстандық оны сезінуі тиіс. Сонда ғана ана тілге, жалпы 
мемлекеттік тілге деген құрмет жоғары болары анық.  

Салтанат КӘЛМЕНОВА,
АПБ-ның тәрбие және кадр жұмысы

тобының инспекторы,
полиция майоры

Мемлекеттік тіл – 
елдің басты байлығы

Мемлекеттік тіл кез келген елдің басты 
байлығы екеніне ешкімнің таласы жоқ. 
Тіпті ол мемлекет тәуелсіздігінің басты 
нышаны десе де болады. Қазақстанда 
мемлекеттік тілдің қолданыс аясын кеңейту 
мақсатында қолға алған шаралар  аз емес.
Себебі мемлекеттік саясаттың да басты 
бағыттарының бірі осы ана тілді жан-жақты 
дамытуға негізделген. 

Жалағаш ауданы бойынша мемлекеттік кірістер басқармасы
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Қазақстан Республикасы Экология кодексінің 55бабының 6тармағына 
сәйкес Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар 
министрлігіне стратегиялық экологиялық бағалау (бұдан әрі  СЭБ) жүргізу 
мақсатында: 

 Қызылорда облысы Жалағаш ауданы Жалағаш кентінің топографиялық 
түсірілімі бар бас жоспарын әзірлеу (түзету) құжатының әсер ету скринингі 
бойынша есеп.

Бас жобалаушы: Қазақстандық «КАЗАХСТАНПРОЕКТ» жобалау
зерттеу институты ЖШС 

СЭБ материалдарын әзірлеуші: «Казгипроград»1 Жобалау институты 
ЖШС.

СЭБ материалдарына тапсырыс беруші: «Жалағаш ауданының 
құрылыс, сәулет және қала құрылысы бөлімі» КММ.

СЭБ материалдары бойынша қорытынды беруге уәкілетті орган: 
Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар министрлігі.

Жұртшылықты (барлық азаматтар мен заңды тұлғаларды) төменде 
аталған мәселелер бойынша өз ескертулері мен ұсыныстарын білдіруге 
шақырамыз:

1) жобаны жүзеге асыру қоршаған ортаға айтарлықтай әсер етуі мүмкін 
бе, егер солай болса, бұл қандай әсерлер және сіз оларды неге маңызды 
деп санайсыз?

2) Жоба бекітілгенге дейін қоршаған ортаға және халықтың денсау
лығына қандай әсерлерді зерделеу қажет және неге?

3) СЭБ өткізу қажет деп санайсыз ба? Сізді қандай ақпарат қызық
тырады және неге?

4) Жобаны іске асырудың қоршаған ортаға және халықтың 
денсаулығына ықтимал әсеріне байланысты Сізде өзге де ескертулер мен 
ұсыныстар бар ма? 

Стратегиялық құжаттың қолданылу кезеңі: 
 бастапқы жыл01.01. 2024 ж.;
 құрылыстың бірінші кезегі2030 ж.;
 есептік мерзім2040 ж.;
Уәкілетті орган: Қазақстан Республикасы Экология және табиғи 

ресурстар министрлігі.
Ескертпелер мен ұсыныстарды қабылдау бойынша ісшаралар мерзімі: 

2025 жылғы 31 наурыздан 11 cәуірге дейін (ескертулер мен ұсыныстарды 
қабылдаудың соңғы күні – 2025 жылғы 11 ақпан )

Байланыс деректері: 
Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар министрлігі 

  Астана қ., Мәңгілік ел даңғылы, 8
Экологиялық саясат департаменті
Тел.: 8 7018472853; 8 (7172) 741383, 740283
8 707 617 31 74
email: b.zhartybaeva@ecogeo.gov.kz   
Ескертулер мен ұсыныстарды жазбаша түрде төменде көрсетілген 

мекенжайларға жіберуге болады:
 электронды түрде на эл.адрес Экология министрлігі Канцеляриясының 

электрондық адресіне: k.kense@ecogeo.gov.kz (сіздің құжатыңызды Канце
лярияның алғаны туралы +7 7172 740844 телефоны арқылы нақтылау 
қажет);

 на email: b.zhartybaeva@ecogeo.gov.kz;
 «WhatsApp» номері: 8 707 617 31 74
СЭБ бойынша  материалдар:
Экология министрлігінің сайтында («Қызмет» бөлімі» «Негізгі құжаттар» 

– «Стратегиялық экологиялық бағалау» бөлімі) 
Тапсырыс берушінің сайтында: Жалағаш ауданының әкімдігі

В соответствии с пунктом 6 статьи 55 Экологического кодекса Республики 
Казахстан в Министерство экологии и природных ресурсов Республики 
Казахстан, для проведения стратегической экологической оценки поступили 
следующие документы (далее  материалы СЭО): 

 Отчет по скринингу воздействия Документа – «Корректировка 
генерального плана поселка Жалагаш Жалагашского района, 
Кызылординской области».

Генеральный проектировщик: ТОО Казахстанский ПИ «КАЗАХ СТАН
ПРОЕКТ»

Разработчик материалов СЭО: Товарищество с ограниченной 
ответственностью «Проектный институт «Казгипроград»1.

Заказчик: Коммунальное государственное учреждение «Отдел 
строительства, архитектуры и градостроительства Жалагашского района»

Уполномоченный орган за выдачу заключений по материалам СЭО: 
Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан

Приглашаем общественность (всех граждан и юридических лиц) 
высказать свои замечания и предложения по следующим вопросам:

1) может ли реализация Проекта оказывать существенные воздействия 
на окружающую среду, и если да, то какие это воздействия и почему Вы 
считаете их существенными?

2) какие воздействия на окружающую среду и здоровье населения 
необходимо изучить до утверждения Проекта и почему?

3) считаете ли Вы необходимым проведение СЭО? Какая информация 
интересует Вас и почему?

4) имеются ли у Вас иные замечания и предложения, связанные с 
возможными воздействиями реализации Проекта на окружающую среду и 
здоровье населения? 

Рассматриваемые сроки начала и окончания проектного периода:
  исходный год  2024 г.;
  первая очередь строительства  2030 г.;
  расчетный срок  2040 г.
Срок проведения процедуры по приему замечаний и предложений: 

с 31 марта до 11 апреля 2025 года (последний день приема замечаний и 
предложений – 11 апреля 2025 г.)

Контактные данные: 
Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан 

г.Астана, пр. МангиликЕл, 8
Департамент экологической политики 
Тел. 8 7018472853; 8 (7172) 741383, 740283 
8 7076173174
email: b.zhartybaeva@ecogeo.gov.kz 
Замечания и предложения в письменном виде можно направлять:
 в электронном виде на эл.адрес Канцелярии Министерства экологии: 

k.kense@ecogeo.gov.kz (необходимо обязательно уточнять, что ваши 
документы получили в Канцелярии по телефону: +7 7172 740844);

 на email: b.zhartybaeva@ecogeo.gov.kz;
 на номер «WhatsApp» 8 7076173174
Материалы по СЭО размещены:
1) на сайте Министерства экологии (раздел «Деятельность»  раздел 

«Основные документы»  раздел «Стратегическая экологическая оценка») 
2) на сайте заказчика: Акимат Жалагашского района

Әсер ету скринингін қарау туралы 
(СЭБ) хабарландыру  

Объявление о рассмотрении 
скрининга воздействий 

Мен  сол жылдары сол шығар ма лар
дан батыр Баукеңмен сыйлас тықта бол
ған, есімі жиі айтылатын батыр  политругі 
Жолмұханбед Бозжановтың атын және 
оның Баукең сипаттағандай адами қа
дірқасиетін оқып білген едім. Ол кез
дегі әулетіміздің көнекөз үлкен кісілері 
көп болатын. Осы кітап тағы Мәскеуді 
қор ғаудағы Панфилов дивизиясының, 
оның ішінде Баукең бастаған батальон 
жауынгерлерінің ер   лік терін бұрынғы 
май   дангер әкеме оқып бергенімде әкем 
марқұм кеуілі босап, «Жалмұхаммедті Боз
жа новты, Бауыр жан Момышұлы «Жол тай» 
деп атап кеткен. Ол – менің ту ған наға шым. 
Ол нағыз батыр жауынгер болып Мәскеу 
түбінде  ерлікпен қаза тапқан» деген еді. 
Содан бастап мен батыр Момыш ұлының 
соғыс жылдарындағы түр лі деңгейдегі 
командирлік, жауынгерлік өмір жолдары 
мен бейбіт өмірдегі жазу шылық қызметін 
назарымнан тыс қалдырған жокпын. 

Қысқаша айтқанда, табынның «Бо
қай» аталығынан өзінің әділ сөзімен 
ісқимылымен, тауып сөйлейтін ше шен
ді гімен, қабілетқасиетімен хал қы ның ара
сында үлкен беделге ие болған ата мызды 
елі Бозжан би деп атаған. Үнемі жәбір 
көрген жай халық атамызға әділдік үшін 
жүгініп отыр ған. 

Ол үнемі кедейкепшік, жарлыжа қы
бай, жетімжесір, күштілердің тізесі бат
қан дардың сөзін сөйлеп «сөз жүйесін 
тапса, мал иесін табады» де ген дей, 
олар дың ақыпұлдарын алып бе ріп 
отыр    ған. Бозжаннан Жарылқасын деген 
қыз, Талқанбай, Құдайберген, Оң     дабай, 
Ал даберген деген балалар ту  ған. Жа
рыл   қасын біздің атамыз Ай туарға тұр
мыс қа шыққан. Одан біз  та  ра  ған быз. 
Құдайберген деген бала сы  нан Нұр мұ
хам  мед, Жалмаған бет, Жол    мұ хан бет 
(Жол тай) деген азамат тар дү ниеге келген. 
Олар заман талабына сай оқыпбіліп 
алып, қоғамның  кәдесіне жа ра ған.

Нұрмұханбет мемлекет, қоғам қай
рат кері дәрежесіне дейін жеткен. Жол
мағанбет Ұлы Отан соғысында ба тальон 
командирі болып соғысқан. Соғыста екі 
көзінен айырылып, соқыр болып елге 
орал ған. Зейнетке шыққанша Алматы об
лы сының соқырлар қоғамын басқарып ең
бек еткен. Бұл екеуінен тараған ұр пақтары 
Алматы, Астана қалаларында тұрып 
жатыр. Кенжесі Жолмұханбет (Жол тай) 
соғысқа үйлен бей кеткен. Одан ұрпақ жоқ.

Бозжан атамыз кезінде Құнанбаймен 
сыйластықта болған. Сол кісінің шақы
руымен тобықты еліне барып, ағасы 
Шанжармен Құнанбайға қызмет атқарған. 
Атамыз Құнанбайдың сөзін сөйлейтін, ісін 
жүргізетін кісі болған, аухатты тұрған. Сол 
жақта жиырма бес жыл қызметте болған. 
Құнанбай қартайғанда «Бозжан мен қар
тайдым. Мына тобықтылар енді саған күн 
бермес, еліңе қайт» деп рұқсатын берген. 
Атамыз елге келіп Қарақұмды мекендеп, 
сол жақта қайтыс болған. Білетіндердің 
айтуынша, Қарақұмда Бозжан қыстауы, 

Бозжан бейіті бар дейді.  
Батыр Баукең Жолмұханбедті жанын

дай жақсы көрген, екеуі үлкен сыйластықта 
болған. Жолмұханбед Баукеңді «ақсақал», 
ал Баукең Жолмұханбедті «Жолтай» 
деп атап кеткен. Жолмұханбедті Баукең 
алтынның сынығы деп бағалаған.

Баукең жасы үлкейген шағында 
«Сіз үне  мі Жолмұханбед Бозжановты 
ес  ке аласыз, оның себебі не?» деген 
сауалдарға: – Мен сол бір батыр 
Бозжанов туралы жаза алмадым. Енді 
жазуға денсаулығым да, жағдайым да кел
мейді. Ол туралы, оның ерліктері, адами 
қадірқасиеті жайлы бірнеше дастан 
жазуға болады. Бұны келе шекте талантты 
жастарымыз жазар, – деген болатын. 

Өкінішке орай «өлінің сөзін, тірі орын
дамайды» дегендей, Ж.Бозжановтың 
Ота нына, халқына жасаған ең бектерін 
бағалап естеліктер жазу қолға алынбай 
келеді. Мен Бозжановтардың Алматыда 
тұратын  отбасымен тығыз байланыста 
болып, өткен  ғасырдың 70ші жылдары 
Нұрмұхамбедтің әйлі Салихадан сол 
кездері көзі тірі соғыс және еңбек 
ардагері, інісі Жалмағанбеттен, оның 
зайыбы Сағиладан Нұрмұхам бедтің 
қызы Шынар, Зураның Қазақ ССР 
Жоғары Кенесінің  алғашқы депутаты 
болып сайланған жерлесіміз Айымкүл 
Істелеуваның т.б естеліктердің негізінде 
«Ағайынды Бозжановтар» кітабымды 
жазған болатынмын. Ұлы женістің 70 
жылдық мерекесі қарсанында Те рең
өзек қыстағынан, Қызылорда қала сынан 
ағайынды Бозжановтарға көше аты 
берілді. Алматы қаласынан көше атын 
беру кезекке қойылды. Де  ген  мен батыр 
Баукең, оның қол астында соғысқан 
жерлестердің ерлік жолдарын іздеп, 
баспасөз бетіне жария лаған еңбектерім 
еш кеткен жок. Б.Мо мыш ұлының 100 
жылдығында Қазақ стан  ның соғыс арда
герлері ұйымы, оның төрағасы, халық 
қаhарманы Б.Ер таевтың алғыс хаты мен 
Панфилов диви зиясының ардагерлер 
ке ңе  сінің шешімімен Б.Момышұлының 
туғанына 100 жыл толуына арналған 
мерекелік «Қызыл жұлдыз» төсбелгісімен 
мара патталғанымды мақтан етемін. 

Батыр Баукең туралы, оның қанды 
көйлек қаруластары жайлы әңгіме бол 
ғанда оның уақыт өткен сайын оның батыр 
тұлғасы халқына ай  шықтала түсетіндігі 
сөзсіз. Кешегі то та литарлық заманда 
шованистік ас там  шылдықтың  тауқыметін 
тартқан Бау   кеңнің жан дүниесі еркін 
ашылмай кет   кенін бүгінгі сезімтал ұрпақ  
жақсы біледі. 

Баукеңнің екі дүниедегі ерліктері мен 
еңбектерін қазір елімізде ұлтжанды аза
маттар кеңінен жазып насихаттауда.  
Солардың бірі – облысы мызға белгілі 
азамат, қарымды қаламгер, Сыр өңірінің 
ақпараттықтанымдық басылымы «Тіл 
сақ шысы» газетінің редакторы Са дуа
қас Аңсат. Мен ол кісінің Б.Момышұлы 
туралы, оның ұрпақтары жайлы  жазған 

еңбектерін сүйсініп, қызығып оқитын едім. 
Аты аңызға айналған Баукең туралы 

естеліктер мен деректер жиналып жарық 
көре берсе екен деймін. Осы тұрғыдан 
алғанда Б.Момышұлының Мәскеуде тұра
тын қызы Елена Бауыржанқызы Коркина 
туралы деректерді келтіруді жөн көрдім. 
Қысқаша айтқанда, 2000 жылы Бауыржан 
Момышұлының Таразда бас талған 90 
жылдық мерейтойы Мәс кеуде жалғасқан. 
«Артымызда Мәскеу» деген атоймен  
жан алысып, жан беріскен ка зақ стандық 
жауынгерлердің көш ба сында тұрған 
гвар дия полковнигін Ре сей астанасында 
еске алуға Мәскеудегі халықаралық жазу
шылар одағы қауымдастығының қазақ 
әде биеті бо йын ша кеңесшісі Тұрсынай 
Ораз баева аяғынан тік тұрып, қыз мет 
жасаған.  

Тұрсынай жазушы Александр Бектің 
қызы Татьяна Бек те қаламгер болатын. 
Бір басына жететін тағдыры, талғамы бар 
Татьяна Қазақстаннан келген қонақтарға 
әкесі Александр Бек пен оның Баукең 
жайлы әкесінің әңгіме лерін айтып, өзінің 
қарапайым қонақ жайлылығын көр се те ді. 
Әңгіменің бір тұсында Татьяна Тұр сынайға 
«Мұн  дай талғамды тойға неге Елена 
Бауыр жанқызын шақырмайсың?» деп Тұр
сы  найды шалқасынан түсіре жаз  дайды. 
«Мәскеуде Бауыржан Момыш ұлының 
қызы тұрады» деген ой үш ұйықтаса 
түсіне кірмеген Тұрсынай «Қаламгердың 
қызы жаңылысып тұрған жоқ па?» деген 
оймен «Бақытжан ба, ол Алматыдан 
келіп қалар» дегенде: – «Жоқ, Мәскеуде 
тұратын Елена Бауыр жан қызын айтамын, 
– дейді Та тьяна. Содан Тұрсынайдың не 
дерін білмей, асыпсасқан үнінен Баукең
нің қызы туралы оның бейхабар еке нін 
сезеді, мәнжайды өзі айта бас тайды. 
Сөйтіп қызмет бабымен Мәскеу де жүр ген 
Тұрсынай Елена Бауыржан қы зымен сырт
тай таныса бастайды.

Баукең соғыс жылдарында жауын
герлерге концерт қоя келген әртістердің 
ішіндегі киноактриса әрі әнші Галина 
Коркинамен танысады. Соғыс біткеннен 
кейін Калинин қаласында екеуі ерлі
зайыптылардай бірге өмір сүреді. 1946 
жылы Елена дүниеге келеді. Баукең қызын 
қатты жақсы көріпті. Елу бесінші жылы 
батыр еліне біржола қайтуды ұйғарады. 
Галина Еленамен бір ге біржола Ресейде 
қалып қоя ды. Бау кеңнің өзі мұны былай 
деп әңгіме лейді: 

– 1945 жылы 9 мамырда соғыс 
біткеннен кейін қыркүйекке дейін  Балтық 
әскери округінде дивизияның командирі 
болдым. Содан кейін Мәскеуге ГУКтің 
қарамағына шақырылдым. 1946 жыл
дың қаңтарынан бастап Варошилов 
атын дағы 1 дәрежелі «Суворов» орденді 
жоғары әскери академиясының тың
дау шысы болдым. Сол жылдың 1 кур
сында 125 адам болдық. Алғашқы курс
ты аяқтағанымызда академия бас тығы, 
армия генералы Захаров бес тың даушыға  
алғыс жариялады.  Мен сол бестің бірі 

Батыр Бауыржанның қызы Елена
Мен және менің замандастарым, қазақтың біртуар ұлы, батыр Бауыржан Момышұлының ерлікке толы 

соғыс жылдарындағы қиын да қатерлі өмірі жайлы жазылған шығармаларды қолдан-қолға жеткізіп оқитын 
еді. Батыр жайлы алғашқы деректерді өткен ғасырдың алпысыншы жылдары жазушы-журналист Александр 
Бектің «Арпалыс», Баукеңнің «Москва үшін шайқас», «Қанмен жазылған кітап», «Ұшқан ұя» т.б. еңбектерінен  
оқып білдік. Соғыс жылдарындағы өзі басқарған әскери құрамадағы кеңес жауынгерлерінің, оның ішінде 
қандастарымыздың  жанқиярлық ерліктерін баяндаған  еңбектері біздің Отанға деген патриоттық сезімімізді 
оятып, болашағымызға бақыт-бағдар берді.

болдым. Әскери акаде мияға сабақ 
беріп жүріп, жазушы болуды ойладым.  
Осы оймен Калинин қаласында жүріп 
орыс тілінде «Ұшқан ұя» кітабын жазып 
шықтым. Осы тұңғыш кітабыммен бірге 
дүниеге келген Елена Баукеңе ыстық 
болған тәрізді. Мәскеуге жолы түсіп 
барғанда Баукең Еленаға сыйлық ала 
баратын болған. Елена «Мен туғанда әкем 
барлық суретке түсіп, сыртына «қызым 
Еленаның туған күні, арнайы барып түскен 
сурет» деп жазыпты. 

– Әкемнің әскери киімдегі жапжас 
осы дегдар бейнесі – мен үшін ең қымбет 
қазына. Мен де әкем сияқты әдебиет 
жолына түстім. Бүгінде М.Цветаева 
атындағы бүкілресейлік әде биет және 
өнер мұрағатында қызметкер болып 
істеймін, – деп жиында сөз сөйлеген Елена  
Бауыржанқызы. 

Көп ұзамай екеуі де қыз бала 
ғой, тіл табысып кетеді. Бірде Елена 
Тұрсынайдың пәтеріне телефон шалып, 
сөйлесудің сәті түсті. Тұрсынай Елена 
туралы біртүрлі қамыға әңгімелейді. 
Қыздың көңілін қыз ғана жақсы түсінеді 
ғой. Қазақ батырының қызы мінезді. 
Қызы орыспен орыс болып кете алмаған 
сиякты. Әлі күнге дейін тұрмыс құрмаған, 
отау тікпеген. Филология ғылымдарының  
кандидаты деген атағы бар. Құжатында 
Елена Бауыржанқызы Коркина деп 
жазылған. Түрі Баукеңе келеді. Шашы 
қайратты, кезінде қалың болғаны көрініп 
тұр. Мінезі тұйықтау, көп сөйлемейді. Бірақ 
түсі жылы. Жанында нәзіктік бар. Үні де 
жұмсақ. Бірақ ер мінезді. Адал, ол ішінде 
бүкпей таза ой айтады. Әке беделімен күн 
көретін пысықайға мүлдем ұқсамайды. 
Қарапайым ғана тіршілік кешуде. Көзінде 
мұң бар. 

Елена әдебетші адамғой әңгімесінде: 
– Бауыржан Момышұлы Мәскеу үшін де, 
орыстар үшін де әлі керек. Мен туралы 
елден сүйінші сұрап жазбайақ қойыңдар, 
ұят болады. Мен ондайға лайық үлкен 
тұлға емеспін ғой. Бауыржанның қызы деп 
мақтанатын жағдайым да жоқ, – депті.

«Мәскеуде Бауыржанның қызы бар 
екенін кезінде әкелібалалы Момыш ұлы
нан басқа кімдердің білуі мүмкін еді?» 
деген сауал да болды.

– Жазушы Дмитри Снегин біліпті. 
– Әзілхан аға ше?
– Ол кісінің білген, білмегенін есті

меппін.
– Елена елге келіпкету ойыңда бар 

ма?
– Бар. Әкемнің басына барып, зиарат 

етсем деген арманыма жете алмай жүрмін. 
Үмітім үзіліп баратын сияқты. Жыл бойы 
қар жымды жинасам да жолпұлға жет кізе 
алмаймын, – депті батырдың қызы.

– Мынау бір айлықпен қалтқұлт етіп 
күн көріп отырған, қарапайым ғылыми 
қызметкердің жиғантергені не болсын? 
Баукеңнің қызының көзіндегі мұңын 
көрген сайын «әкемнің бейтінің басына 
барып зиарат етсем» деген Еленаның 
арманы бұл заманда қиялға айналғандай 
көрініп, қол ұшын бе ре тін жаны жайсаң 
азаматтарды қай дан табамын, жанымды 
қоярға жер таппа дым, – деп ойын 
түйіндейді Тұр сынай.

Рысбай КӘРіМОВ,
Қазақстан Журналисттер 

одағының мүшесі    

«Ауыл» Кредиттік серіктестігі» ЖШСның №8 санды 
2025 жылғы 28 наурыздағы серіктестіктің басқарма 
отырысының хаттамасының шешімімен серіктестік 
құрамынан қаты су шы лардың шығуына байланысты 
серіктестіктің жарғы лық капи талы азайтылғандығын 
өзінің барлық қатысушы ла рына, кре дит берушілеріне 
хабарлайды.

Серіктестік кредит берушілеріне қатысушыларына 
«Ауыл» Кредиттік серіктестігі» ЖШСның мына мекен
жайында: Қы зылорда облысы Жалағаш ауданы 
Жалағаш кенті Т.Қыс таубаев көшесі №4 ғимаратында 
орналасқанын және талаптар бар болса, жазбаша 
нысанда жолдауды сұрайды.

БСН: 010640000062

Хабарландыру

Хабарландыру

2025 жылы І тоқсанда Жалағаш ауданының әкімдігі «Жалағаш кенті әкімінің аппараты» коммуналдық мемлекеттік мекемесінде кент әкімінің және 
орынбасарының азаматтарды және заңды тұлғалардың өкілдерін, оның ішінде аппарат қызметкерлерін қабылдау кестесі

№ Жеке қабылдауды жүргізетін адамның 
(тегі, аты, әкесінің аты)

Жеке қабылдауды жүргізетін 
адамның лауазымы

Жеке қабылдау күні мен уақыты Қабылдау мерзімі Байланыс телефоны

1 Жамалатов Мардан Сырмағанбетұлы Жалағаш кентінің әкімі Сейсенбі, жұма күндері сағ.10.00-12.00 аралығы Апта сайын 8 (72431)31-5-81
2 Нұрсейітов Талғат Мұратұлы Жалағаш кенті әкімінің орынбасары Дүйсенбі, бейсенбі күндері сағ.10.00-12.00 аралығы Апта сайын 8 (72431)31-5-70

Ономастика саласы бойынша 20242025 жылдарға 
жоспарланған құрамдас бөліктерге атау беру жөніндегі 
Жол картасына сәйкес 2025 жылдың 29 сәуірінде сағат 
1000де Жаңадария ауылдық округіндегі, Тұрғын үй91 
көшесін «Жерсу атаулары» тізіміндегі Құмқала атауына 
өзгерту жөніндеаталған ауылдық округ әкімдігінде көше 
тұрғындарының қатысуымен жергілікті қоғамдастықтың 
жиыны өткізілетіндігін хабарлайды.

«Жаңадария ауылдық округі әкімі аппараты» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі

Облыстық "Сыр бойы" газеті 1929 жылдың 1 
шілдесінен шығады. Газет фор маты А2, Д2. Бірінші 
және соңғы беттер түрлітүсті. Шы ға ры лымы 
аптасына үш рет: сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері. 

Таралымы – 23727 дана.  
Облыстық "Кызылординские вес ти" га зеті 

1930 жылдың 1 қаңтарынан шығады. Газет форматы 
А2, Д2. Бі рінші және соңғы беттер түрлітүсті. Шыға
рылымы аптасына үш рет: сейсенбі, бейсенбі, сенбі 
күндері. 

Таралымы – 6181 дана. 
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС 

қоса есептегенде:
бірінші түрлітүсті бетте орналастыру – 500 

теңге;
ішкі беттерде орналастыру – 250 теңге;
ең соңғы түрлітүсті бетте – 300 теңге.

***
Облыстық «Сыр бойы», «Кызылор динс кие 

вести» газеттерінің syrboyi@yan dex.kz, kzorda-
vesti@yandex.kz сайтта рына үгіт ма те  риал дарын 
орна ластыру бойынша баға ұсы нысы (ҚҚС қоса 
есептегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге де йінгі мақала 
+ 3 фотоға дейін – 28000 теңге, әр қо сымша белгіге 15 
теңге қосылады, әр қо сым ша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
TikTok: Video – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.

***
Жалағаш аудандық «Жалағаш жаршы сы» 

газеті 1934 жылдың 10 қаңта рынан шығады. Газет 
форматы А2. Бірінші және соңғы беттер түрлітүсті. 
Шығарылымы апта сына екі рет: сейсенбі, сенбі 
күндері.

Газеттің таралымы – 2850 дана.
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС 

қоса есептегенде:
бірінші түрлітүсті бетте орналастыру – 250 

теңге;
ішкі беттерде орналастыру – 150 теңге;
ең соңғы түрлітүсті бетте – 180 теңге.

***
Жалағаш аудандық «Жалағаш жар шы сы» 

газетініңzhalagash-zharshysy@yandex.kz сай-
тына үгіт материалдарын ор  на   лас тыру бойынша 
баға ұсынысы (ҚҚС қоса есеп те генде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі 

мақала + 3 фотоға дейін – 16800 теңге, әр қосымша 
белгіге 15 теңге қосылады, әр қосымша фото – 200 
теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 10000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 8000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 10000 теңге
Stories – 8000 теңге
TikTok: Video – 10000 теңге
Stories – 8000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.

Төлемі үгіт материалдарын орналастыру 
үшін жасалған келісімшарт бойынша ұсынған 
төлем шоты негізінде 5 (бес) жұмыс күнде жүзеге 
асырылады. Демалыс және мереке күндерінен басқа 
шығарылымдарда жариялануына бай ланысты үгіт 
материал дарына тапсырыс 5 (бес) жұмыс күн бұрын 
алдын ала қабылданады. 

Мекен-жайымыз: Қызылорда қаласы, Бей-
барыс Сұлтан көшесі, 4А (Назарбаев  Зияткерлік 
мектебінің жанында). Жарнама бөлімі: 8 (7242)  
70-00-52, коммутатор: 40-11-10 /1058/, e-mail: sm-
jarnama@yandex.kz

Ескерту: аудандық сайлау комис сия-
лары өз ауданының газет редак цияларына 
хабарласады

Қызылорда облысындағы барлық деңгейдегі сайлау науқандарына орай «Сыр медиа» ЖШС-на қарасты облыстық «Сыр 
бойы», «Кызылординские вести» және Жалағаш аудандық «Жалағаш жаршысы» газеттерінде кандидаттар үшін сайлауалды 

үгіт материалдарын газет бетінде орналастыру бойынша 2025 жылға өз қызмет құнын ұсынады

"Kyzylorda-news.kz" ақпарат агенттігіне үгіт мате-
риалдарын орналастыру бойынша баға ұсы нысы 
(ҚҚС қоса есептегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала 
+ 3 фотоға дейін – 28000 теңге, әр қосымша белгіге 15 
теңге қосылады, әр қосымша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
TikTok: Video – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.

Төлемі үгіт материалдарын орналастыру үшін жа
салған келісімшарт бойынша ұсынған төлем шоты 
негізінде 5 (бес) жұмыс күнде жүзеге асыры лады. 
Демалыс және мереке күндерінен басқа шыға ры лым
дарда жариялануына байланысты үгіт мате риал да
рына тапсырыс 5 (бес) жұмыс күн бұрын алдын ала 
қабылданады. 

Мекен-жайымыз: Қызылорда қаласы, Бейбарыс 
Сұлтан көшесі, 4А (Назарбаев  Зияткерлік мектебінің 
жанында). Жарнама бөлімі: 8 (7242) 70-00-52, ком му-
татор: 40-11-10 /1058/, e-mail: sm-jarnama@yandex.kz

Қызылорда облысындағы барлық 
деңгейдегі сайлау науқандарына орай 

«Сыр медиа» ЖШС-на қарасты «Kyzylorda-
news.kz» ақпарат агенттігіне кандидаттар 

үшін сайлауалды үгіт материалдарын  
орналастыру бойынша 2025 жылға өз қызмет 

құнын ұсынады



Газет Қазақстан Республикасы Ақпарат және коммуникациялар министрлігінің Ақпарат 
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Бағаның өсу динамикасы 
0,4 пайызға бәсеңдеген

ҚР Сауда және интеграция министр
лігінің мәліметінше, өткен аптада әлеу
меттік маңызы бар азықтүлік өнім дерінің 
орташа баға индексі 0,2 пайызды құраған. 
Бұл – жыл басынан бергі ең төмен 
көрсеткіш. Нақтырақ айтсақ, жыл басынан 
бері әлеуметтік маңызы бар азықтүлік 
өнімдері бағасының ор таша өсімі 3,4 
пайызды құраған, бірақ наурыз айының 
басынан бағаның өсу динамикасы 0,4 
пайызға бәсеңдеген. 

Жыл басынан бері кар топ 19,3, қырық
қа бат 23,2 және сиыр еті 9 пайызға кө
терілген. Сонымен қатар кү ріш тің 3,4, 
жұмыртқаның 2,1 және ұнның 0,3 пайызға 
бағасы төмендегені байқалады. Жалпы 
бағаның ең жоғары өсімі Ақтөбе, Шығыс 
Қазақстан және Павлодар, Жетісу 
облыстарында тіркелген. Сонымен қа
тар Астана қаласында 0,2 және Батыс 
Қазақстан облысында 0,1 пайызға баға 
индексі төмендеген. 

Картопты экспорттауға 
шектеу енгізілді

Картоп бағасы күрт өсіп, елді әбігерге 
салған кезде Ауыл шаруашылығы 
ми нистрлігі өңірлердегі көкөніс қор
ларының босатылу жұмыстарын бастап 
кетті. Жергілікті атқарушы органдардың 
мәліметінше, 12 наурыздағы жағдай 
бойынша әлеуметтіккәсіпкерлік корпо
рациялар (ӘКК) тұрақтандыру қорлары 
үшін келісімшарт жасаған картоп қоры 
41,3 мың тоннаны құрайды. Алайда кейбір 
өңірде жүргізілген тексеру нә тижесінде 
мәлімделген көлем мен кар топтың нақты 
қоры арасында айтар лықтай айыр
машылық бары анық   талған. Кем шіліктер 
не  гі  зінде министрлік облыс әкімдерінің 
орын басар ларына картоп қор ларының 
дұрыс бақыланбауына байла нысты сөгіс 
те жариялаған. 

4 мың тоннадан астам 
картоп импортталған

Үкімет тарапынан әлеуметтік маңызы 
бар асыл тұқымды малдарды экспорттауға 
тыйым салынды, картопты үшінші елдерге 
экспорттауға алты айға шектеу енгізілді, 
импорттық тауық жұмыртқаларын әкелуге 

тыйым енгізіледі. Дегенмен жергілікті 
атқарушы орган тарапынан тиісті бақылау 
болмаса, қабылданған шаралардың нә
тижелері тиісті әсер бермейтіні белгілі.

Сондайақ қазіргі уақытта Қазақ
с тан ға Пәкістан мен Қытайдан арзан 
ба  ғадағы импорттық картоп жеткізу 
бо йынша жұмыстар белсенді түрде жүр
гі зілуде. Қазірдің өзінде Сауда комитеті 
мен «KTZ EXPRESS» экономикалық 
опе  раторымен бірге 4 мың тоннадан 
ас  там картоп импортталған, тағы 700 
тонна жолда. Қосымша Ауыл шаруа
шы лығы министрлігі мен «Азықтүлік 
кор порациясы» АҚ бірлесіп көкөніс ба
ғаларын тұрақтандыру үшін өзара іс
қимыл схемасын әзірлеген. Бұл схема 
әлеуметтіккәсіпкерлік корпорациялар мен 
«Азықтүлік корпорациясы» арасындағы 
өзара ісқимыл арқылы өнім жеткізу және 
өндірушілерді қаржылық қолдау көрсету 
үшін қарастырылған.

Тұрақтандыру қорында 
3831,8 тонна өнім бар

Аймақ халқын нарық бағасынан 
1015 пайызға арзан өнімдермен қам
тамасыз ету мақсатында күнделікті ірі 
сауда орындарына тұрақтандыру қоры
нан әлеуметтік маңызы бар азықтүлік 
өнімдері жеткізілуде.

Бүгінде «Байқоңыр» әлеуметтіккә
сіпкерлік корпорациясы мен 10ға жуық 
ірі супермаркет арасында әлеуметтік 
маңызы бар азықтүлік бағаларын тұ
рақтандыруды қамтамасыз ету жөнінде 
келісімдер жасалған. Келісімшарт негі
зінде халыққа азықтүлік өнімдері шекті 
бөлшек бағамен арнайы «Әлеуметтік 
бұрыштар» арқылы ұсынылуда.

Бүгінгі таңда тұрақтандыру қорының 
қоймасында 1107,5 млн теңгені құрайтын, 
барлығы 3831,8 тонна өнім қоры бар. 
Ал жеткізушілерде 1121,8 млн теңге 
көлемінде 8588,6 тонна өнім тұр. Атап 
айтқанда, қоймада 382,2 тонна бірінші 
сұрыпты бидай ұны, 28,6 тонна қарақұмық 
жармасы, 331,5 тонна күріш, 42,9 тонна 
рожки сақтаулы. Сондайақ картоптан 
833,5 тонна, пияздан 306 тонна, сәбізден 
216 тонна қор болса, 1507,5 тонна қант, 
152,7 тонна өсімдік майы, 30,4 тонна тұз, 
0,6 тонна қырыққабат сақтаулы. 

Мұнан бөлек әлі де қоймаға жеткі
зілмеген өнімдер тағы бар. Онда бірінші 
сұрыпты бидай ұнынан 4846,8 тонна, 
тұздан 60 тонна бар. Ал сәбізден 100 тон

на, картоптан 2767,3 тонна, тауық еті нен 
0,7 тонна, күнбағыс майынан 110,5 тонна, 
қырыққабаттан 703,3 тонна, тауық жұ
мырт қасынан 663,8 мың дана жеткізіледі.

Айта кетейік, бұл өнімдер Байқоңыр» 
әлеуметтіккәсіпкерлік корпорациясына 
қа расты 39 әлеуметтік дүкен мен 15 
ірі сауда үйінің (АлАсад, Қызылорда 
Оптомаркет, Меркурий, Ажар City, Анвар, 
Фуд маркет, Радуга, Small) әлеуметтік 
бұрыштары арқылы және 21 үй жанындағы 
дүкендер арқылы халыққа ұсынылуда. 
Сонымен қатар әр аптаның сенбі күні 
корпорацияның дәстүрлі жәрмеңкесінде 
де бұл өнімдер төмен бағада сатылады.

Жәрмеңкеде баға арзан

Республикалық маңызы бар қалалар 
мен өңірлердің әкімдіктері Сауда және 
интеграция министрлігімен бірлесіп, 
ел тұрғындарын қолжетімді бағадағы 
өнім дермен қамтамасыз ету үшін ауыл 
шаруа шылығы жәрмеңкелерінің санын 
көбейтуді қолға алған.

Осы орайда Сыр өңірінде апта 
сайын түрлі ауыл шаруашылығы өнім
дерін өндірушілердің жәрмеңкесі ұйым
дасты рылуда. Облысқа қарасты аудан
дардағы кәсіпкерлер облыс орталығында, 
аудандарда, тіпті Астана қаласында жәр
меңкеге қатысып, өнімдерін нарықтан 15
20 пайызға төмен бағада пұлдауда. 

Өткен демалыста Қызылорда қа
ласы әкімдігі мен Байқоңыр ӘКК» АҚ 
ұйымдастыруымен ауыл шаруашылығы 
тауарөндірушілері мен кәсіпкерлердің 
қатысуымен Тасбөгет кентінің орталық 
алаңында ауыл шаруашылығы өнім
дерінің жәрмеңкесі өтті. Жәрмеңкеде 
қала тұрғындарына жылқы, сиыр, қой етін 
тауарөндірушілердің бағасымен ұсынды. 
Атап айтқанда, сиыр еті 2500 теңгеден, 
жылқы еті 23002700 теңге аралығында 
сатылды. Сонымен қатар 15 тоннаға жуық 
картоп, 12 тонна көкөніс өнімдері, 8 тонна 
бақша, 8 тонна ет пен 6 тонна балық, 2 
тонна сүт өнімдері, 15 тонна күріш және 
тағы басқа да өнімдер нарықтан төмен 
бағада ұсынылды.

17,8 мың гектарға бақша 
өнімдері егіледі

Былтыр аудан шаруалары күріштен 
бөлек бидай, арпа, сұлы, қант құмайы, 
мақсары, картоп, көкөніс, бақша 
дақылдарын толық жинап алды. Тарқатып 
айтсақ, 129 гектар күздік бидайдың 
әр гектарынан 13, 770 гектар жаздық 
бидайдың әр гектарынан 9, центнерден, 
665 гектар мақсарының әр гектарынан 8,7, 
200 гектар қант құмайының әр гектарынан 
41, 40 гектар арпаның әр гектарынан 8,2 
центнерден өнім жиды. Мұнан бөлек 64 
центнер сұлы, 33 276 центнер картоп, 195 
центнер көкөніс, 299 650 центнер бақша 
дақылдары жиналды. 

Биыл да аймақ бойынша картоп, 
көкөніс, бақша өнімдерін 17,8 мың 
гектарға егу межеленген. Дегенмен су 
лимитіне байланысты егіс көлемінде 
өзгеріс болуы мүмкін.

Егін әртараптандырылса, 
баға да тұрақталады

Аяқсудың тапшылығы, азықтүлік ба
ғасының күрт өсуі орын алған уақытта 
аудан диқандары күріш көлемін азай тып, 
көкөніс және бақша өнімдеріне басымдық 
беруді қолға алған. Жалағаштық диқандар 

егін шаруа шылығын әртараптандыру мақ
сатында бақша дақылдарын егуді қолға 
ал ға нына 23 жылдай болды. Солардың 
бірі – «ЕрӘлі» шаруа қожалығы. Шаруа
шылық күріштен бөлек жыл сайын ірі 
көлемде картоп егеді. Өнімі де жаман 
емес. Шаруашылық төрағасы Әліби Бек
жановтың мақсаты – жиналған өнімді сырт 
өңірлерге қымбат бағамен сатып, пайдаға 
кенелу емес, аудан халқын картоппен 
қамтамасыз етіп, бағаны тұрақтандыру.

Еңбек адамының айтуынша, қырық
қабаттың біздің жерге шығуы қиындау. 
Ал картопсәбізді егуге болады. Әрине, 
көкіністі бос, тың жерге егу керек. Ол 
үшін шаруашылық 5 шақырым жерге 
электр энергиясын тартып, насос апарып 
қойған. Осылайша тамшылатып суару 
әдісімен картоп, сәбіз егуді қолға алған. 
Жоңышқа, саплерге қарағанда картоп, 
сәбіз жақсы шығады. Тұқымдық картопты, 
егетін техниканы да әкеліп қойған. Баяғы 
қолдап егіп, қолдап жинау, яғни ескі әдіс 
енді келмеске кеткен. Қазір бәрі арнайы 
техниканы, жаңа технологияны қажет 
етеді. Осы орайда шаруа адамы аудан 
орталығында шағын жәрмеңке ұйымдас
тырып, картоп өнімін аудан тұрғын дары 
үшін арзандатылған бағада ұсынады. 

Ауданда баға тұрақты, 
тапшылық жоқ

 
Картоп бағасы күрт өскен уақытта 

баға тұрақтылығын сақтау бағытында 
аудан әкімдігі тарапынан «Байқоңыр» 
әлеуметтік кәсіпкерлік корпорациясы» АҚ
мен келісімшарт жүр  гізіп, тұрақтандыру 
қорынан картоп ау данға жеткізілген еді. 
Қазіргі таңда Жа лағаш кентінде Амангелді 
көшесі бо йындағы «Шоқан», Сәрке батыр 
көше сіндегі «Нұрбек» сауда үйлерінде 
кар  топ халыққа арзан бағамен сатылуда. 
Бұл шаралар әрі қарай да өз жалғасын 
табады.

Сондайақ аудан көлемінде әлеуметтік 
маңызы бар азықтүлік тауарлары ба
ғаларын негізсіз өсуін қадағалау мақса
тында жергілікті билік және қоғамдық 
кеңес өкілдерімен мониторинг жұмыс та
рын үздіксіз жүргізуде. Оған ар найы құ
рылған комиссия мүшелері қаты са ды. 
Мониторинг барысында аудан орталы
ғын дағы азықтүлік дүкендерін аралап, 
сөредегі тауар бағаларымен танысады. 
Нә тижесінде өнім бағасын негізсіз өсір
ген заңсыз жайттарды әшкерелеп, шара 
қаралады. 

Шарада ең алдымен тұр ғындардың 
күнделікті тұтынатын нан, сүт, ұн, 
көкөніс, қант т.б. өнімдердің қоры мен 
бағасына бақылау жүргізіліп, дүкендерде 
әлеуметтік маңызы бар азықтүлік тауар
ларының өткізу құнының өндірушінің 
немесе көтерме саудадан 15 пайыздан 
аспауы тиіс екендігі, негізсіз көтеруге жол 
берілмейтіні заң талаптарына сәйкес 
ескертілуде. 

Жалпы баға тұрақтылығын бақылау 
жұмыстары ал дағы уақытта да жал ға
сын тауып, сол арқылы бағаны себепсіз 
өсіруге жол берілмейді. Әкім дік осылай 
уәде берді. Жалпы аудан орталығында 
азықтүлік тауарларының қоры жеткілікті, 
тапшылық жоқ.

Түйін: Иә, әлем экономикасы тұрақ
сызданған заманда халықтың әлауқатын 
көтеру, сол арқылы азықтүлік бағасын 
тұрақтандыру атқарушы биліктің күн 
тәртібінен түскен емес. Енді не болса да 
атқарылып жатқан жұмыстардан нәтиже 
күтеміз.

Жандос ЖАЗКЕН

Азық-түлік бағасы қалай реттелуде?
Азық-түлік бағасы неге 

құбылып тұр? Көптің 
көкейіндегі сауыл осы. Әрине, 
халыққа бірінші кезекте 
сапалы, қалта көтеретін 
қолжетімді азық-түлік 
керек. Жалпы азық-түлік 
бағасы – экономикалық 
және саяси тұрақтылықта 
маңызды рөл атқаратын 
көрсеткіштің бірі. Халықтың 
азық-түлікке сұранысы 
арта берсе, ал ұсыныс 
дер кезінде қамтамасыз 
етілмесе баға өседі. 
Сондай-ақ сарапшылардың 
айтуынша, баға экспорттық 
шектеулерге, нарықтағы 
жағдайлардың өзгеруіне, 
өндірістің баяулауына, 
валютаның құнсыздануына, 
мұнай бағасының өсуіне, 
басқа да әртүрлі факторларға 
байланысты өзгерістерге 
ұшырайды. Аталған мәселе 
төңірегінде атқарушы билік 
өкілдері әлеуметтік маңызы 
бар тауарлардың бақылауда 
болатынын айтады. 
Тарқатайық…

Әр отбасы 188 гектар 
жерге картоп екті

Жалағашта көктемгі дала жұмыстарының 
орындалу барысы тұрақты бақылауда. Әрине, 
бұл туындаған мәселелерге жедел ден қоюға 
және ауыл шаруашылығы маусымын табысты 
өткізуді қамтамасыз етуге мүмкіндік береді.

Айта кетейік, Жалағаш ауданы да былтыр 
са ланы толайым табыспен қорытындылап, ай
мақта «Үздік аудан» номинациясын жеңіп алған 
еді. Аграрлық ауданда 37 218 гектарға ауыл 
шаруа шылығы дақылдары егілсе, оның 19 800 
гектары – күріш. Күріштің әр гектарынан 60,5 
центнерден өнім алып, қамбаға 1 197 900 центнер 
өнім жиналды.

Сондайақ бидай, арпа, сұлы, қант құмайы, 
мақсары, картоп, көкөніс, бақша дақылдары 
мол өнім берген. Тарқатып айтсақ, 129 гектар 
күздік бидайдың әр гектарынан 13, 770 гектар 
жаздық бидайдың әр гектарынан 9, центнерден, 
665 гектар мақсарының әр гектарынан 8,7, 200 
гектар қант құмайының әр гектарынан 41, 40 
гектар арпаның әр гектарынан 8,2 центнерден 
өнім жиды. Мұнан бөлек 64 центнер сұлы, 33 
276 центнер картоп, 195 центнер көкөніс, 299 650 
бақша дақылдары жиналды. Мұнан бөлек 4850 
гектар жаңа жоңыш қаның әр гектарынан 12,5 
центнерден өнім алынды. Сондайақ 8091 гектар 
ескі жоңышқаның 191 гектары тұқымға алынып, 
7900 гектар жоңышқаның әр гектарынан 65 
центнерден өнім жиды.

Мұнан бөлек өткен жылы ауданда әр отбасы 
өзінөзі әлеуметтік маңызы бар азықтүлік өнім
дерімен қамтамасыз ету үшін шаруашылық құры
лымдарымен 500 гектар жер дайындалып, 188 
гек тар жерге картоп, 191 гектар жерге бақша, 121 
гек тар жерге көкөніс дақылдарын егіп, ысырапсыз 
жинап алынды.

36 780 гектарға 
егін егу жоспарланған

Жалпы аудан бойынша биыл 36 780 гектарға 
егін егу жоспарланған. Бүгінде көктемгі дала 
жұ мыстарын оңтайлы мерзім ішінде жүргізуді 
қамта масыз ету үшін шаруашылықтармен 
қолда бар техникаларды толық дайындау жұ
мыстары жүруде. Аудан шаруа шылықтары 
тех ника паркін жаңарту жұмыс тарын үнемі 
жүргізіп келеді. Былтыр 1670,6 млн теңгеге 26 
ауыл шаруашылығы техникасы сатып алынды. 
Ал өткен күзгі дала жұмыстарына 1027 ауыл 
шаруашылығы техникасы қатысқан. Оның ішінде 
431 трактор, 249 комбайн, 124 жатка, 58 жүк көлігі, 
165 трактор тіркемесі бар.

Сонымен қатар барлық су нысанын толық 
дайын дыққа келтіруді, су жолдарын таза лау, 
оның ішінде егіске қажетті тұқымдар, мине
ралдық тыңайт қыштар, гербицидтер және ди зель 
отыны мен дер кезінде қамтамасыз ету де басты 
назардан түспеген. Осы орайда Жа лағашта 
аймақ басшысының тапсырмасына сәйкес 
суды аз қажет ететін дақыл дарды көбейтуге 
басымдылық берілді. Былтыр егіс алқабы 597 
гектарға артты. Осы жетістіктердің нәтижесінде 
ауданның бірқатар шаруашылықтары мен қыз
меткерлері озат атанып, арнайы жүлделермен 
марапатталды.

Айта кетейік, былтыр егінді сумен қамтамасыз 
ету үшін ауданға қажетті су көлемі 820 млн текше 
метрді құ рады. Оның ішінде егінге 664 млн текше 
ме тр, экологиялық қажеттілікке 156 млн текше 
метр қажет болды. Вегета  циялық кезеңде қажетті 
су көлемі ауыл шаруашылығы құрылымдарына 
уақытылы жеткізілді. Алайда аудан да ғы бірқатар 
шаруа қожалықтың «Жа лағашсушар» өндірістік 
учаскесіне су жет кізіп беру қызметіне қарызы 
305,9 млн теңгені құрап, төленуге тиісті қар  
жының 42,8 пайызы өтелмеген. Жер гілікті би лік тің 
айтуынша, бұған қа  тысты бүгінде тиісті жұмыстар 
атқа рылуда.

Қуантарлығы, аудан шаруалары су үнемдеу 
технологияларын меңгеріп, егін егуде тиімді 
пайдалануда.  Мә селен, жа ла  ғаштық жаңашыл 
«ЕрӘлі» шаруа қо жалығы «Rubicon» құрыл ғы
сын тәжірибе ретінде осыдан екіүш жыл бұрын 
қол данысқа енгізген. Яғни алқап басына об
лыстағы бірінші автоматтандырылған тос па 
қойылып, ысыраптан арылған. Жаңа құрылғы 
әр литр сайын өтетін судың мөл шерін есептеп, 
автономды түрде күн сәу лесінен қуат алатын 
батареялармен жұ мыс істейді. Сол арқылы 
шаруа қо жа лық алғашқы жылдары 1920 
мың тек ше метр су үнемдеген. Осындай жа ңа 
технологиялардың нәтижесінде шаруа шы лық 
былтыр 101 центнерден рекордтық өнім алған.

Ж.АРЫН

Науқан жақын, 
дайындық қалай?

Басы 1-бетте


